
 

 

DECRETO COMMISSARIALE 
 

  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 

N. 35 del 17 DICEMBRE 2021 
 

Oggetto: Proroga servizio di tesoreria al 31.12.2022 

 

Il Commissario Straordinario 

 

VISTA la L.R. n 43 del 06.11.1992 istitutiva dell’Istituto Regionale per le Ville Tuscolane;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. T00170 del 02 Luglio 2019 con cui è 

nominato il Commissario Straordinario dell’Ente Dott, Francesco Paolo Posa; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 

l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione 

dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni, concernente la nuova contabilità 

armonizzata, sia nella forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio, 

diversamente da come era prevista dalla Legge Regionale n. 25/2001, per la quale la stessa Regione 

Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica SICER per la gestione e redazione del 

bilancio 2020-2022; 

 

CONSIDERATE le vicissitudini amministrative che si è trovato ad affrontare l’Ente IRVIT; 

 

VIST il decreto commissariale n 02 del 05.06.2020 con la quale viene approvato il nuovo che di 

bilancio per l’esercizio finanziario 2020 -2022;  

 

VISTO il nuovo schema di bilancio redatto per missioni e programmi per cui l’ente è classificato 

dall’Istat, all’interno della classificazione prevista dal D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

 VISTA la nota Unicredit del 13.08.2020 in cui ci comunicano che la convenzione per il servizio di 

tesoreria stipulata in data 16.11.2012 è scaduta il 16.07.2016;  

 

CONSIDERATO che è già in corso una convenzione per il servizio di tesoreria con l’istituto di 

credito UNICREDIT. 

 

ATTESA la necessità di prorogare il servizio di tesoreria con l’istituto di credito UNICREDIT fino 

al 31.12.2022 salvo ulteriore proroga, nelle more delle decisioni della Regione Lazio sull’indicazione 



 

 

della creazione di una tesoreria unico per tutti gli enti strumentali regionali, o a l’espletamento di una 

nuova gara per l’affidamento del servizio; 

  

VISTA la L.R. n. 25 del 20/11/2001;  

 

ATTESA la necessità del provvedimento;  

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di prorogare il servizio di tesoreria con l’istituto di credito UNICREDIT fino al 31.12.2022 salvo 

ulteriore proroga, in base alle disposizioni regionali per l’espletamento della tesoreria unica 

regionale per tutti gli enti strumentali regionali, o a l’espletamento di una nuova gara per 

l’affidamento del servizio;  

3. La proroga è effettuata in base alla convenzione sottoscritta già in essere ed alla nota della 

tesoreria del 13.08.2020;  

4. Si richiede l’ulteriore servizio di accesso al conto di tesoreria tramite il sistema web per la 

consultazione dei dati, con il rilascio delle password di accesso; 

5. Di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4         

del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

               Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia del presente decreto è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’ente IRVIT per 15 giorni consecutivi 

dal 18.12.2021 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

      Dott. Francesco Paolo Posa 


		2021-12-21T10:01:39+0000
	Posa Francesco Paolo


		2021-12-21T10:01:56+0000
	Posa Francesco Paolo




